
 
3/2019-2020 

 

 

Duhový zpravodaj  
Zpravodaj ZŠ A MŠ T. G. Masaryka 

Rouchovany 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Léto 

Léto je můj kamarád,  

v bazénu se koupu rád.  

Se psem chodím ven,  

užívám si celý den.  

Večer opečeme párek,  

pak už mě čeká spánek.  

Ráno zase nanovo,  

bude volno, jo ho ho. 

(David Kliner, 6. ročník) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Vítězslava Kršková, 9. ročník) 



3 
 

Ideální léto  

Ideální léto si představuji strávené někde se svojí rodinou a 

kamarády. Je mi celkem jedno kde, hlavně když budu s nimi. 

Například nějaké stanování, koupání se v bazéně, rybníce, 

chození na procházky, jet na nějakou dovolenou či na tábor. 

Nemusíte jet někam na čtrnáct dní do drahého hotelu, abyste 

si léto užili. Stačí jen nějaké aktivity, chvíle strávené s lidmi, 

které máte rádi.  

(Vítězslava Kršková, 9. ročník) 

Moje ideální léto? Tohle je pro mě vcelku lehká otázka. Moje 

ideální léto by mělo být především plné odpočinku a strávené 

s mými nejbližšími. V létě máme konečně čas sejít se s lidmi, se 

kterými jsme se dlouho neviděli. Ale jelikož jsem sportovec, 

tak musím dbát na pohyb. Neboli na naši takzvanou letní 

přípravu. Je to období, kdy se připravujeme na novou sezonu. 

Prioritou pro mé ideální léto je hlavně vidět se se svými 

kamarády a užívat si. Jezdit na tábory, kde poznáte spoustu 

nových lidí.  

(Natálie Nesnídalová, 9. ročník)  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Tvoření z dobrot 

(David Kliner, 6. ročník)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jakub Vrbovský, 6. ročník)  



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

(Kristýna Fialová, 6. ročník)  

Martina Opálková, 6. ročník)  



6 
 

 

(Jiří Jaša, 6. ročník)  

Léto  

Nejteplejší období,  

není to žádné nádobí.  

Je to přece léto,  

a je to! 

Léto by nevydržel sněhulák,  

ani podobný panďulák.  

Budou horké dny,  

a mně se budou zdát sny.  

 

Jak jsem sbírala lesní jahody,  

voněly jako ty.  

Dále se budeme koupat,  

a také se houpat.  

A až budu mít plno modřin,  

zaťuká na dveře podzim.  

(Ludmila Fialová, 6. ročník)  

 



7 
 

 

(Lenka Pavlíková, 8. ročník) 

(Kristýna Fialová, 6. ročník)  



8 
 

(Štěpánka Manová, 8. ročník)  



9 
 

Na slovíčko s…DEVÁŤÁKY  

 Kam se chystáte na střední školu?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakou si odnášíte nejlepší vzpomínku? 

 

 

  

Na co se nejvíce těšíte na nové škole? 

 

 

 

 

 

Moravský Krumlov: Zámečník  

Třebíč: Stavební škola  

Moravský Krumlov: Automechanik 

Třebíč: Gymnázium (2x)  

Třebíč: Technické lyceum  

Třebíč: Autotronik  

Znojmo: Automechanik  

Třebíč: Kuchař – číšník  

Třebíč: Elektrikář  

Brno: Kadeřnice  

 

 

 

 

 

Na učitele, na výlety, na společné 

zážitky a společné chvíle.  

 

 

 

 
Na nové spolužáky, na nové 

poznatky a zážitky.  

 

 

 



10 
 

 Co byste vzkázali vašim nástupcům, tedy OSMÁKŮM?   

 

 

 

 

Kdo nás tedy opouští? 

 

 

 

 

Učte se, užijte si poslední společný 

rok a správně si vyberte střední 

školu.  

 

 

Aneta Ludvíková  

Vítězslava Kršková  

Kristýna Nováková  

Patrik Vilímek  

Michal Malý  

Petr Pohanka  

 Tomáš Koudela  

Veronika Chmelová  

Milan Hrůza  

Natálie Nesnídalová  

Eliška Kotrbová  



11 
 

Léto  

Léto už začíná,  

svoje vysvědčení znám.  

A teď s velkou radostí,  

běžím domů bez starostí.  

Na dovolenou pojedeme,  

nic si nezapomeneme.  

Na dovolenou pojedeme,  

moc si to užijeme.  

Nechme tedy slunce hřát,  

tohle je pravá summer vibe!  

(Veronika Křivánková, 6. ročník)  

Přejeme všem krásné léto, které 

bude provoněné krásnými 

zážitky.  


